ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĚ

КСЫЛ-ЧИШМА

    ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
                         ЙЫШĂНУ

 2021с октябрь уйăхěн 14-мĕшĕ 40№

Ксыл-Чишма  ялě
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КЗЫЛ-ЧИШМИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 октября 2021 г. №40

дер.Кзыл-Чишма

	О внесении изменений в постановление администрации Кзыл-Чишминского сельского поселения от 19.02.2020 №13 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Кзыл-Чишминском сельском поселении Батыревского района Чувашской Республики на 2020 -2021 годы»

В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 16.08.2021г. №478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы» администрация Кзыл-Чишминского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кзыл-Чишминского сельского поселения от 19.02.2020 №13 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Кзыл-Чишминском сельском поселении Батыревского района Чувашской Республики на 2020 -2021 годы» следующее изменение:

- добавить часть 8 в план мероприятий по противодействию коррупции в Кзыл-Чишминском сельском поселении  Батыревского района Чувашской Республики на 2020-2021 годы, изложив ее в следующей редакции:
	 8
	Повышение эффективности образовательных и иных мероприятий, направленных на антикоррупционное просвещение и популяризацию в обществе антикоррупционных стандартов

	8.1
	участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	 специалисты администрации сельского поселения
	по мере необходимости

	8.2
	участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу или на работу в соответствующие организации и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции
	специалисты администрации сельского поселения
	по мере необходимости

	8.3
	участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	специалисты администрации сельского поселения
	по мере необходимости

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Кзыл-Чишминского сельского поселения                                         Камалов Р.Х.